
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné Materiál�ZM

MRZ/13784/2019
Poř. číslo

Odbor: Odbor majetkový

Oddělení: oddělení majetkoprávní

Vyřizuje: Cyroňová Miroslava

Materiál pro 5.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konané   dne 29.04.2019

Nabytí majetku nepatrné hodnoty v rámci dědictví

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění 
pozdějších předpisů

rozhodlo

nenabýt majetek nepatrné hodnoty zůstavitele Jozefa Bursy sestávající se ze 100% podílu v obchodní společnosti 
Inteliana s. r. o. „v likvidaci“ se sídlem Teslova 1129/2b, Ostrava-Přívoz, kdy tato nevlastní žádný majetek a k 
rozdělení likvidačního zůstatku zbývá 0 Kč, a to zejména z důvodu potřeby mnoha administrativních úkonů, které 
by byly spojené s účastí města v obchodní společnosti a také z důvodu možné finanční spoluúčasti města na 
likvidaci společnosti.

Úkol: ano  / ne 

Důvodová zprava a přílohy důvodové zprávy

PC Příloha Název Komentář
ZM-05-OM-Nabytí majetku nepatrné hodnoty v 
rámci dědictví-DZ.pdf

důvodová zpráva

1          

Datum: 12.04.2019 Datum: 12.04.2019 Datum: 15.04.2019 Datum: 15.04.2019

Blanka Rychla  Mária Durčáková
Ing. Helena 

Bogoczová Vladimír Kolek
Za formální správnost Vedoucí oddělení Vedoucí odboru Za předkladatele 

Předkládá: Rada města Karviné

Uložení formuláře na iPortál 
Složka          

Složka Archivního úložiště: 103

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/13784/2019 Stránka 1 / 1



Důvodová zpráva 

Nabytí majetku nepatrné hodnoty v rámci dědictví 

Statutární město Karviná bylo vypravitelem pohřbu sjednaného obcí zemřelého Jozefa Bursy. Dle § 5 
odst. 1 zákona o pohřebnictví č. 256/2001 Sb., v platném znění, je povinna zajistit pohřbení obec, na 
jejímž území k úmrtí došlo nebo byly lidské pozůstatky nalezeny.  
 
Odbor majetkový obdržel dne 14. 01. 2019 žádost notáře JUDr. Radima Dudy, který byl usnesením 
Okresního soudu v Karviné pověřen k pozůstalostnímu řízení, o sdělení, zda statutární město Karviná 
 

 souhlasí s vydáním nepatrného majetku zůstavitele Jozefa Bursy, který se sestává z 
 

o nevyplacené podpory v nezaměstnanosti u Úřadu práce ČR, kontaktní pracoviště 
Karviná ve výši 1.932,-- Kč 

o 100 % podílu v obchodní společnosti Inteliana s. r. o. „v likvidaci“ se sídlem Teslova 
1129/2b, Ostrava-Přívoz. Dle vyjádření likvidátora společnosti Ing. Davida Papouška, 
PhD. společnost nevlastní žádný movitý nebo nemovitý majetek a k rozdělení čistého 
likvidačního zůstatku zbývá 0,-- Kč. 

 
 případně souhlasí, aby otec zůstavitele pan Jozef Bursa, který dle vlastního sdělení hradil část 

nákladů pohřbu (5.000,-- Kč) a souhlasil s přijetím nepatrného majetku, tento majetek nabyl. 
 
Veškeré náklady za vypravení pohřbu sjednaného obcí zemřelého Jozefa Burzy ve výši 7.015,-- Kč byly 
hrazeny statutárním městem Karviná a není známo, že část nákladů hradil otec zůstavitele. 
 
Rada města Karviné na 79. schůzi dne 24. 04. 2018 projednala materiál nabytí nepatrného majetku a 
usnesením č. 4637 rozhodla pro dědická řízení, jichž bude statutární město Karviná účastníkem z titulu 
vypravitele pohřbu, vyslovit souhlas s nabytím majetku nepatrné hodnoty v případě, že sestává 
z finanční hotovosti, kladných zůstatků na účtech a kladných zůstatků na vkladních knížkách 
v minimální hodnotě 1.000,-- Kč a pro dědická řízení, jichž bude statutární město Karviná účastníkem 
z titulu vypravitele pohřbu, nevyslovit souhlas s nabytím majetku nepatrné hodnoty v případě, že 
sestává z finanční hotovosti, kladných zůstatků na účtech a kladných zůstatků na vkladních knížkách 
v hodnotě do 1.000,-- Kč. 
 
Odbor majetkový na základě uvedených skutečností doporučuje rozhodnout nenabýt majetek 
nepatrné hodnoty zůstavitele Jozefa Bursy sestávající se z nevyplacené podpory v nezaměstnanosti u 
Úřadu práce ČR, kontaktní pracoviště Karviná ve výši 1.932,-- Kč a 100 % podílu v obchodní společnosti 
Inteliana s. r. o. „v likvidaci“ se sídlem Teslova 1129/2b, Ostrava-Přívoz, kdy tato nevlastní žádný 
majetek a k rozdělení likvidačního zůstatku zbývá 0,-- Kč, a to zejména z důvodu potřeby mnoha 
administrativních úkonů, které by byly spojené s účastí města v obchodní společnosti a také z důvodu 
možné finanční spoluúčasti města na likvidaci společnosti. 
 
Komise majetková materiál projednala na svém jednání dne 27. 03. 2019 a doporučuje rozhodnout 
nenabýt majetek nepatrné hodnoty zůstavitele Jozefa Bursy sestávající se z nevyplacené podpory 
v nezaměstnanosti u Úřadu práce ČR, kontaktní pracoviště Karviná ve výši 1.932,-- Kč a 100 % podílu 
v obchodní společnosti Inteliana s. r. o. „v likvidaci“ se sídlem Teslova 1129/2b, Ostrava-Přívoz, kdy tato 
nevlastní žádný majetek a k rozdělení likvidačního zůstatku zbývá 0,-- Kč, a to zejména z důvodu 
potřeby mnoha administrativních úkonů, které by byly spojené s účastí města v obchodní společnosti a 
také z důvodu možné finanční spoluúčasti města na likvidaci společnosti. 
 
Rada města Karviné dne 10. 04. 2019 rozhodla nenabýt majetek nepatrné hodnoty zůstavitele Jozefa 
Bursy sestávající se z nevyplacené podpory v nezaměstnanosti u Úřadu práce ČR, kontaktní pracoviště 
Karviná ve výši Kč 1.932,-- (slovy: Jedentisícdevětsettřicetdvě koruny české) a doporučila 
Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout nenabýt majetek nepatrné hodnoty zůstavitele Jozefa Bursy 
sestávající se ze 100% podílu v obchodní společnosti Inteliana s. r. o. „v likvidaci“ se sídlem Teslova 
1129/2b, Ostrava-Přívoz, kdy tato nevlastní žádný majetek a k rozdělení likvidačního zůstatku zbývá 0 
Kč, a to zejména z důvodu potřeby mnoha administrativních úkonů, které by byly spojené s účastí města 
v obchodní společnosti a také z důvodu možné finanční spoluúčasti města na likvidaci společnosti. 
 


	13784-OM-Nabytí majetku nepatrné hodnoty v rámci dědictví
	ZM-05-OM-Nabytí majetku nepatrné hodnoty v rámci dědictví-DZ

